[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20  декабря 2016 года                         г. Дальнереченск

        №  1043

О мерах по реализации решения Думы Дальнереченского городского
 округа от 16.12.2016 года № 88 «О  бюджете Дальнереченского
городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»

            На основании  Устава Дальнереченского городского округа, Положения  "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе в Дальнереченском городском округе", в целях реализации решения Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 88 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять меры по реализации решения Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 88 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»:
1.1. Принять к исполнению бюджет Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы, в том числе:

1.1.1. На 2017 год по доходам в сумме 499335,86 тыс.руб., по расходам в сумме 512883,69 тыс.руб., с превышением расходов над доходами в сумме 13547,83 тыс. руб., или  в размере 8 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
1.1.2. На 2018 год прогнозируемый объем по доходам в сумме 499278,31 тыс.руб., по расходам в сумме 511334,97 тыс.руб., с превышением расходов над доходами в сумме 12056,66 тыс. руб., или  в размере 7 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.1.3. На 2019 год прогнозируемый объем по доходам в сумме 502329,31 тыс.руб., по расходам в сумме 512846,65 тыс.руб., с превышением расходов над доходами в сумме 10517,34 тыс. руб., или  в размере 6 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
1.2. Организовать исполнение бюджета Дальнереченского городского округа в соответствии с кассовым планом, со сводной бюджетной росписью, включающей роспись расходов бюджета Дальнереченского городского округа и роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.,  и в пределах лимитов бюджетных обязательств.

 1.3. Осуществлять изменение сводной бюджетной росписи бюджета Дальнереченского городского округа и лимитов бюджетных обязательств по главным распорядителям  средств бюджета Дальнереченского городского округа (главным администраторам) в соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 14 от 12.01.2016 года «Об утверждении «Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Дальнереченского городского округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Дальнереченского городского округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дальнереченского городского округа)».

1.4. Начальнику финансового отдела администрации Дальнереченского городского округа Н.А.Ахметжановой:

1.4.1. Составить, утвердить сводную бюджетную роспись на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.;
1.4.2. Довести до главных распорядителей средств бюджета Дальнереченского городского округа показатели утвержденной сводной бюджетной росписи бюджета Дальнереченского городского округа в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств), за исключением случаев, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;

1.4.3. Довести до Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Приморскому краю, структурных подразделений администрации Дальнереченского городского округа, плановые задания 2017 года с поквартальной и помесячной разбивкой по мобилизации доходов в городской  бюджет.

1.4.4. Представлять главе администрации Дальнереченского городского округа ежедневную  информацию о поступивших доходах.
1.4.5. Подготовить проекты нормативно-правовых актов о порядке расходования в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 г.г. средств субсидий и субвенций, поступающих из федерального и краевого бюджетов в бюджет Дальнереченского городского округа.
1.5. Установить, что:

а) заключение и оплата получателями средств бюджета Дальнереченского городского округа - муниципальными учреждениями муниципальных  контрактов,  договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа, производится в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г. по кодам операций сектора государственного управления и с учетом принятых и неисполненных обязательств 2015-2016 годов;

б) получатели средств бюджета Дальнереченского городского округа при заключении подлежащих оплате за счет средств местного бюджета договоров (контрактов) о поставке товаров, оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере 100 процентов суммы договора (контракта) в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г. по договорам (контрактам):

- об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;
- об обучении на курсах повышения квалификации; о подготовке или переподготовке кадров;
- об участии в семинарах; о приобретение авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;
- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;
- об организации и проведении спортивных мероприятий; о приобретении путевок, связанных с проведением оздоровительной кампании детей;
- о поставке оборудования по коду операций сектора государственного управления 310 «Увеличение стоимости основных средств» (по согласованию с финансовым отделом);

- о приобретении сырья и материалов, горюче-смазочных материалов по коду операций сектора государственного управления 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» (по согласованию с финансовым отделом);
- по договорам на изготовление технических паспортов; по договорам на изготовление экспертизы проектов.

в) авансовые платежи в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) возможны только по согласованию с  финансовым отделом администрации Дальнереченского городского округа при подготовке конкурсной документации или документации об аукционе при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет бюджетных средств, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами администрации Дальнереченского городского округа;

г) по муниципальным контрактам, заключенным по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд без проведения торгов (запросов котировок, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на товарных биржах), а также по иным гражданско-правовым договорам в любой форме оплата за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги осуществляется после фактического их получения;
д) по муниципальным контрактам энергоснабжающим предприятиям оплата производится в размере 30% суммы планового платежа до 10 числа каждого месяца, в размере 40% договорного объема до 25 числа каждого месяца, сумм окончательного расчета за фактически потребленную электроэнергию до 18 числа месяца, следующего за расчетным месяцем.
1.6. Финансирование главных распорядителей и получателей бюджетных средств, санкционирование расходов, а также кассовый расход бюджетных средств с лицевых счетов получателей бюджетных средств, открытых в Отделе № 6 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, осуществляется в порядке, установленном администрацией Дальнереченского городского округа.

1.7. Не подлежат оплате в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 г.г. обязательства Дальнереченского городского округа, принятые муниципальными учреждениями, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), заключенных в нарушение порядка размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, установленного действующим законодательством.

1.8. Согласовывать с финансовым отделом администрации Дальнереченского городского округа сроки, суммы и условия оплаты товаров (работ, услуг), содержащиеся в конкурсной документации или документации об аукционе при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и в проекте контракта, с целью управления ликвидностью единого счета местного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Дальнереченского городского округа Н.А.Ахметжанову.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                             С.И.Васильев